5
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

           от    25.09.2015г.                                                                      № 132
с. Новоникольское

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Новоникольского сельского поселения №111 от 23.12.2014

«Об утверждении  бюджета Новоникольского сельского

поселения  на 2015год и плановые 2016 и 2017 гг.»

(с изменениями  от 16.02.2015г. №115, от 27.02.2015г №120, от 01.07.2015г. №129, от 25.09.2015г. №132)

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов Новоникольского сельского поселения № 111 от 23.02.2014 «Об утверждении  бюджета Новоникольского сельского поселения на 2015год и на плановый 2016 и 2017гг.» (с изменениями  от 16.02.2015г. №115, от 27.02.2015г №120, от 01.07.2015г. №129, от 25.09.2015г. №132):
-приложения 3,4,5,6  изложить в новой редакции /прилагаются/.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                                   Л.В. Самылина

	Приложение № 3
к Решению Совета депутатов Новоникольского сельского поселения
от 23.12.2014 № 111  "О бюджете Новоникольского сельского поселения
на 2015год" (в редакции от 16.02.2015г. №115, от 27.02.2015 №120, от 01.07.2015г. №129, от 25.09.2015г. №132)

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
НА 2015 ГОД

	Код бюджетной классификации  доходов  бюджета
	Наименование
	 Сумма (тыс. руб.)

	0 00 00000 00 0000 000
	Всего
	1521,2

	0 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	35,1

	920 202 0100000 0000 151
	Дотации для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения
	1322,2

	920 202 0100110 0000 151
	Дотация из республиканского фонда финансовой поддержки  муниципальных районов
	54,5

	920 202 0499910 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	1267,7

	920 202 0000000 0000 151
	Субвенции от бюджетов других уровней  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	49,0

	920 202 0302410 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	920 202 0301510 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях  где отсутствуют  военные комиссариаты
	48,9

	920 202 0000000 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	114,9

	920 202 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	113,4

	920 202 0499910 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1,0

	920 202 0402510 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0,5

	Приложение 4

	к решению Совета  депутатов

	Новоникольского сельского поселения

	от 23.12.2014   №111"О бюджете
Новоникольского сельского поселения на 2015 год"
(в редакции от 16.02.2015г. №115, от 27.02.2015 №120,                                    от 01.07.2015г. №129, от 25.09.2015г. №132)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА  НОВОНИКОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ,  ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ
КОД КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2015

	                                                         (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего

	1547,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	778,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	249,4

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	17
	37
	601
	121
	249,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	533,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04

	533,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	17
	37
	601
	121
	379,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	17
	37
	601
	244
	123,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	89
	14
	112
	852
	2,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	89
	14
	112
	853
	0,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	19
	27
	715
	244
	0,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	89
	14
	112
	244
	28,0

	Резервный фонд
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	07
	00
	500
	013
	1,00

	Национальная  оборона
	02
	03

	48,9

	Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка
	02
	03
	17
	35
	118
	121
	47,7

	Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка
	02
	03
	17
	35
	118
	244
	1,2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	113,4

	Капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	89
	14
	201
	244
	113,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	27,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	17
	37
	601
	244
	27,4

	Культура
	08
	01

	516,1

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	17
	37
	601
	611
	515,6

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	05
	17
	805
	612
	0,5

	Социальная политика
	10
	01

	58,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89
	10
	301
	312
	58,0

		                                                                  Приложение №5

		к решению Совета депутатов Новоникольского сельского поселения  от23.12.2014 №  111"О бюджете Новоникольского сельского поселения  на 2015 год  " (в редакции от 16.02.2015г. №115, от 27.02.2015 №120, от 01.07.2015г. №129, от 25.09.2015г. №132)

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД

	Наименование

	Адм

	Рз

	ПР

	ЦСР

	ВР

	ЭК

	Сумма (тыс.
руб.)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия

	782,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

	920

	01

	02

	249,4

	Заработная плата

	920

	1

	02

	1737601

	121

	211

	191,6

	Начисления на оплату труда

	920

	1

	02

	1737601

	121

	213

	57,8

	Центральный аппарат

	920

	01

	04

	533,5

	Заработная плата

	920

	01

	04

	1737601

	121

	211

	291,5

	Начисления на оплату труда

	920

	01

	04

	1737601

	121

	213

	88,0

	Услуги связи

	920

	01

	04

	1737601

	244

	221

	36,0

	Транспортные услуги

	920

	01

	04

	1737601

	244
	222

	2,0

	Коммунальные услуги

	920

	01

	04

	1737601

	244

	223

	3,0

	Прочие услуги

	920

	01

	04

	1737601

	244

	226

	47,2

	Увеличение стоимости основных средств

	920

	01

	04

	1737601

	244

	310
	5,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	920

	01

	04

	1737601

	244
	340

	30,0

	Услуги связи
	920

	01

	04

	8914112
	244

	221
	9,0

	Арендная плата за пользование имуществом

	920

	01

	04

	8914112
	244

	224
	6,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	920

	01

	04

	8914112
	244

	225
	0,3

	Прочие услуги

	920

	01

	04

	8914112
	244

	226

	      9,2

	Увеличение стоимости материальных запасов

	920

	01

	04

	8914112
	244

	340

	3,5

	Уплата прочих налогов
	920

	01

	04

	8914112
	852
	290

	2,3

	Уплата прочих налогов
	920

	01

	04

	8914112
	853
	290

	0,4

	Увеличение стоимости материальных запасов

	920

	01

	04

	1927715
	244

	340

	0,1

	Расходы на реализацию других общегосударственных расходов

	920

	01

	11

	0700500

	870

	1,0

	Резервные фонды местных администраций

	920

	01

	11

	0700500

	870

	290

	1,0

	Национальная оборона

	48,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	920

	02

	03

	1735118

	48,9

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	920

	02

	03

	1735118

	121

	210

	48,9

	Заработная плата

	920

	02

	03

	1735118

	121

	211

	36,7

	Начисления на оплату труда

	920

	02

	03

	1735118

	121

	213

	11,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	920

	02

	03

	1735118

	244

	340

	1,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	27,4

	Благоустройство

	920

	05

	03

	8914301

	244

	223

	22,1

	Уличное освещение

	920

	05

	03

	8914301
	244

	340
	5,3

	Муниципальное  учреждение культуры "Культурно-досуговый центр Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия"

	515,6

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	920

	08

	01

	1737601

	611

	241

	516,1

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	920

	08

	01

	0517805
	612
	241

	0,5

	Социальная политика

	58,0

	Пенсионное обеспечение

	920

	10

	01

	58,0

	Доплаты к пенсиям

	920

	10

	01

	58,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	920

	10

	01

	8910301

	312

	263

	58,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1547,7

	Приложение №6

к решению Совета депутатов Новоникольского сельского поселения  от 23.12.2014 № 111  "О бюджете Новоникольского сельского поселения  на 2015 год "  (в редакции от 16.02.2015г. №115, от 27.02.2015 №120, от 01.07.2015г. №129, от 25.09.2015г. №132)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  НА 2015 ГОД

Наименование

ЦСР

РД

ПР

АДМ

Сумма
(тыс. руб.)

1

2

3

4

5

6

7

8

Всего

920

1547,7
Общегосударственные вопросы

01

00

920

706,3
Функционирование  высшего  должностного  лица  муниципального  образования

01

02

920

249,4

Функционирование  высшего  должностного  лица  муниципального  образования

17

37

601

01

02

920

249,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

920

533,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

01

04

920

533,5
Центральный аппарат

00

00

000

01

04

920

533,5
Выполнение функций органами местного самоуправления

17

37

601

01

04

920

502,7
Выполнение функций органами местного самоуправления

89
14
112
01
04
920
30,8
Выполнение функций органами местного самоуправления

19
27
715
01

04

920

0,1

Резервный фонд

01

11

920

1,0

Резервные фонды местных администраций

07

00

500

01

11

920

1,00

Национальная  оборона

02

00

920

48,9
Мобилизационная и  вневойсковая  подготовка

17

35

118

02

03

920

48,9
Жилищно-коммунальное хозяйство

05

00

920

27,4
Коммунальное хозяйство

89
14
301

05

03

920

27,4
Культура

08

01

920

516,1
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

17

37

601

08

01

920

516,1
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

05
17
805
08
01
920
0,5

Социальная политика

10

01

920

58,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

89

10

301

10

01

920

58,0